Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Вагановское сельское поселение

Администрация Вагановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.11.2013г. № 46
с.Ваганово ,

ул.Центральная,№26

Об утверждении комплексной программы  «Ремонт и модернизация инфраструктуры Вагановского сельского поселения                 Промышленновского района Кемеровской области.»
    В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вагановского сельского поселения .
1.Утвердить комплексную программу  «Ремонт и модернизация
 инфраструктуры Вагановского сельского поселения            Промышленновского
района Кемеровской области.»
2. Данное постановление обнародовать на стенде администрации
Вагановского  сельского поселения и на официальном сайте
муниципального образования Вагановское  сельское поселение.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава Вагановского                                                         А.Н.Сенюков

сельского поселения

Приложение №1
К постановлению администрации

Вагановского сельского поселения

От 20.11.2013г.  2013г. №46
	Наименование программы
	Коммунальное хозяйство  Вагановского сельского поселения на 2014 г.

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	Официальный заказчик программы
	Администрация Вагановского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Вагановского сельского поселения

	Цель программы
	Улучшить состояние и  условия использования водопровода

 стоящего на балансе сельского поселения

	Основные задачи программы
	 1.Произвести замену резервуара накопителя водонапорной башни.

2.Ремонт водопроводной скважины.

	Сроки и этапы реализации программы
	Среднесрочные мероприятия на 2014г.

1.  выполнение работ по замене резервуара накопителя водонапорной башни(июнь 2014г.)

2. выполнение работ по  ремонту водозаборной скважины и замены водонапорной магистрали(июнь 2014г.)

	Исполнитель мероприятий программы
	Администрация Вагановского сельского поселения.

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования прогнозно составляет

179 920  рублей, в том числе по годам:.

2014г -  179 920  рублей.

Источником финансирования являются средства местного бюджета от аренды коммунального имущества.

	Система организации контроля
	Муниципальный контроль осуществляется администрацией, депутатами сельского  Совета депутатов.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Прогнозируемый объем затрат составит 179 920  рублей.
1.Содержание  проблемы  и  обоснование  необходимости  ее                   решения  программными  методами

Данная Программа разработана  и  утверждена постановлением от .

 В результате инвентаризации водопровода стоящего на балансе администрации Вагановского сельского поселения   было обнаружено :

           1.не весь водопровод сельского поселения находится в исправном состоянии.

           2.Резервуар водонапорной башни в результате коррозии пришёл в негодность.

           3. Водозаборная скважина забита на глубине  32 метра.

           4.Водозаборная магистраль подвержена коррозии.

Из-за недостатка  финансирования   капитальные ремонты  данного водопровода на средства администрации сельского поселения никогда не производились . Сложившаяся ситуация в социальной сфере на селе является тормозом для нормального обеспечения населения водой.

Настоящая Программа включает в себя мероприятия, направленные на улучшение уровня жизни населения  сельского поселения, ,  обеспечение надежной эксплуатации водопровода. создание наиболее оптимальных условий для жизни селян .Финансирование Программы предусматривается  за счет средств местного бюджета от аренды коммунального имущества.

                  2.Цели и задачи программы.

Основной целью разработки данной программы является улучшение водоснабжения граждан поселения в аварийных ситуациях .

На  достижение цели необходимо решить следующие задачи.

1.Выполнить комплексное благоустройство коммунального хозяйства,  а именно:

1. Произвести замену резервуара водонапорной башни.

2. Произвести ремонт водозаборной скважины и замену водозаборной магистрали.

Основные мероприятия по реализации программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Организаторы работ

	2013
	Всего

	1
	 Приобретение резервуара накопителя(башня Рожневского)
	2014г июнь
	Администрация Вагановского сельского поселения
	85 000
	85 000

	2
	Замена резервуара накопителя водонапорной башни
	2014г июнь
	Администрация Вагановского сельского поселения
	38 000
	38 000

	3
	ремонт водозаборной скважины( замена водозаборной магистрали)
	2014г июнь
	Администрация Вагановского сельского поселения
	26920
	26920

	4
	Приобретение водопроводных труб для  замены на магистрали
	2014г июнь
	Администрация Вагановского сельского поселения
	30 000
	30 000

	                                                                           И того
	179 920
	179 920

4.Ресурсное обеспечение Программы.

Источником финансирования Программы являются средства бюджета сельского поселения

Общий объем финансирования мероприятий Программы

 (прогноз) составил 179 920  рублей, в том числе по годам:

ИТОГО:             179 920  .       2014 г.

5.Контроль за исполнением программы.

Контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляет

- глава администрации.

Реализацию программных мероприятий обеспечивает

-администрация сельского поселения .

         6. Оценка эффективности реализации программы

Социально-экономический эффект от реализации Программы выражается в

  улучшении условий и безопасной эксплуатации водопровода.

1.В период реализации программы  на территории Вагановского сельского поселения будут :

        -Проведены работы по приобретению и замене водонапорного резервуара

        -Проведены работы по очистки и ремонту водозаборной скважины,

 приобретению водопроводных труб и замены их на водозаборной магистрали.

      2.Реализация данной Программы  предполагает достижение следующих результатов:

1. Технических результатов:

 -увеличение устойчивости системы коммунальной инфраструктуры поселения;

- снижение потерь коммунальных ресурсов;

2.Социально-экономических результатов:

-рациональное использование природных ресурсов;

-повышение надежности и качества коммунальных услуг;

-снижение себестоимости коммунальных услуг;

-решение вопросов защиты природы